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Velkommen! 

Veldig hyggelig at så mange ønsket å delta på denne konferansen i Bodø. Konferansen er 

som kjent et samarbeid mellom det statlige EVA-forumet og Norsk evalueringsforening 

Det er gledelig å se at blant de over 120 deltakerne er både bestiller og tilbydersiden 

innenfor evalueringsfeltet godt representert med bred deltakelse fra statsforvaltningen 

(39%), kommuner og fylkeskommuner (8%), en rekke universitet/høgskoler og 

forskningsinstitusjoner (tilsammen 41%), konsulentfirma (9%), og frivillige 

organisasjoner/andre (3%). Det er således ca halvt om halvt med deltakere fra bestiller og 

tilbydersiden. 

 

Denne bredden i deltakelsen viser vel at evaluering er et stadig viktigere tema og at det er 

behov for økt oppmerksomhet om evalueringsfaglige spørsmål. Evaluering er jo også en 

stadig mer utbredt praksis innenfor ulike sektorer og utviklingen må kunne sies å ha vært 

enorm både nasjonalt og internasjonalt. Det er med andre ord en sterkt økende interesse for 

evalueringer. Nasjonalt må en vel kunne si at et uttrykk for dette er etableringen av Norsk 

evalueringsforening ifjor. 

 

Stort omfang, men mangel på evalueringsfaglige kunnskapsbygging 

Til tross for denne store interessen må en kunne si at det hittil har vært relativt begrenset 

fokus på den evalueringsfaglige kunnskapsbyggingen innen feltet her til lands. Imidlertid 

brukes det i Norge betydelige beløp på evalueringer av mange forskjellige offentlige tiltak og 

virkemidler innenfor de fleste samfunnsområder. Noen sikre tall på omfanget finnes vel ikke, 

men i Sverige antas det at det gjennomføres evalueringer for nærmere 2 mrd kr i året. Norge 

er omtrent halvparten av Sveriges befolkning så overført på norske forhold kan vi derfor 

kanskje anta at det årlig gjennomføres evalueringer i ulike varianter for til sammen 0,5 - 1 

mrd kroner? Det er mye penger…  

 



For å sette det litt i perspektiv så bruker for eksempel Norges forskningsråd i underkant av 

900 mill. kr årlig til samfunnsvitenskapelig forskning, ca 500 mill kr til forskning innen 

bioteknologi eller 6-700 mill kr til henholdsvis hav- eller matforskning. Eksempler fra andre 

sektorer kan være at evalueringsinnsatsen tilsvarer omtrent 1/5 del av det Norge årlig gir i 

bistand til Afrika eller er på størrelse med det Kommunal og regionaldepartementet bevilger 

i direkte bedriftsstøtte gjennom Innovasjon Norge. Flere sammenligninger kan selvfølgelig 

gjøres.  

 

Systematisk kunnskapsutvikling nødvendig! 

Poenget her er selvfølgelig ikke å si at midlene som brukes til evaluering bør brukes på andre 

formål, men at størrelsen/den årlige innsatsen innenfor evalueringsområdet har et stort 

potensial for systematisk kunnskapsutvikling og bedre evalueringer. Temaet for årets 

konferanse ”Hva er en god evaluering?” er derfor ikke tilfeldig valgt. Jeg tror at om de 

samlede evalueringspengene kan brukes enda mer bevisst og systematisk av dyktige 

bestillere og utførere kan dette bidra til å bygge ny kunnskap og et bedre 

beslutningsgrunnlag. Dette vil igjen kunne gi grunnlag for bedre målretting og bruk av 

offentlige midler.   

 

Gjennom innledninger og – ikke minst – gjennom friske diskusjoner håper jeg vi i løpet av 

disse dagene kommer litt nærmere en felles forståelse av hva som kan bidra til å skape en 

god evaluering.  

 

Helt til slutt en stor takk til alle som har støttet opp om konferansen gjennom sporty å ha 

tatt utfordringen om å holde fordrag eller gjennomføre work shopene. Sist men ikke minst 

må de sponsorene som velvilligst har støttet konferansen økonomisk takkes, Norges 

forskningsråd, Norad, Høgskolen i Bodø og EVA-forum. Uten deres bidrag ville 

deltakeravgiften blitt betydelig høyere. 

 

Igjen vel møtt til dere alle! Håper du får noen givende dager i Bodø (og så er jo i tillegg 

værgudene med oss!) 

 


